Регистрационный штамп http://sed.galtay.tsin.uis: SUSU/DBMl-UserFortlets/jsp/KegistrationS.

C V « il

■М‘-Ы

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ИСПОЛНЕНИЯ НАКАЗАНИЙ
(ФСИН РОССИИ)

П Р И К А З
М о с к в а

/ 3  U t№ * - dP/f? № Pel

О переименовании Управления Федеральной службы исполнения
наказаний по Республике Алтай и внесении изменений
в приказ Федеральной службы исполнения наказаний
от 11 июня 2015 г. № 518 «Об утверждении положений

о территориальных органах Федеральной службы
исполнения наказаний»

В соответствии с Положением о Федеральной службе
наказаний, утвержденным Указом Президента Российской
от 13 октября 2004 г. № 1314 «Вопросы Федеральной службы
наказаний» (Собрание законодательства Российской Федерации,
ст. 4109; 2005, № 29, ст. 3037, № 49, ст. 5204; 2008, № 18, ст.
ст. 4921, № 47, ст. 5431; 2010, № 4, ст. 368, № 19, ст. 2300;
ст. 1615; 2013, № 26, ст. 3314, № 52 (ч. 2), ст. 7137; 2014, № 26 (ч
№ 37, ст. 4936; 2015, № 4, ст. 641, № 48 (ч. 2), ст. 6819; 2016, №
№ 41, ст. 5805; 2017, № 37, ст. 5502), п р и к а з ы в а ю :

исполнения
Федерации

исполнения
2004, № 42,
2009, № 43,
2012, № 14,
.2), ст. 3515,
29, ст. 4798,

1. Переименовать Управление Федеральной службы исполнения
наказаний по Республике Алтай в Отдел Федеральной службы исполнения
наказаний по Республике Алтай.

2. Внести изменения в приказ Федеральной службы исполнения
наказаний от 11 июня 2015 г. № 518 «Об утверждении положений
о территориальных органах Федеральной службы исполнения наказаний»
согласно приложению.

157-нд 02.07.2018

Стр. 1 из 1 03 .07.2018 8:43

http://sed.galtay.tsin.uis

о

3. Руководителю территориального органа Федеральной службы
исполнения наказаний, указанного в пункте 1 настоящего приказа:

осуществить в установленном порядке государственную регистрацию
изменений, вносимых в Положение об Управлении Федеральной службы
исполнения наказаний по Республике Алтай;

принять меры к изготовлению печатей, штампов, бланков и других
средств индивидуализации;

представить копию документа, подтверждающего факт внесения
соответствующей записи в государственный реестр, в Федеральную службу
исполнения наказаний.

4. Настоящий приказ вступает в силу с 1 июля 2018 г.

Директор Г.А. Корниенко

Исп. Вагин В.В.
тел. (495)983-91-98

Приложение
к приказу ФСИН России

от Л?

Изменения,
вносимые в приказ Федеральной службы исполнения наказаний

от 11 июня 2015 г. № 518 «Об утверждении положений о территориальных
органах Федеральной службы исполнения наказаний»

1. Абзац третий пункта 1 приказа изложить в следующей редакции:
«Положение об Отделе Федеральной службы исполнения наказаний

по Республике Алтай (приложение № 2);».
2. В приложении № 2 к приказу:
на титульном листе Положения наименование изложить в следующей

редакции:

«ПОЛОЖЕНИЕ
об Отделе Федеральной службы исполнения наказаний

по Республике Алтай»;

пункт 1, абзац первый пункта 2 Положения изложить в следующей
редакции:

«1. Отдел Федеральной службы исполнения наказаний по Республике
Алтай1 является территориальным органом Федеральной службы исполнения ̂2
наказаний , осуществляющим в пределах своих полномочий
правоприменительные функции, функции по контролю и надзору в сфере
исполнения уголовных наказаний в отношении осужденных, функции
по содержанию лиц, подозреваемых либо обвиняемых в совершении
преступлений, и подсудимых, находящихся под стражей, их охране
и конвоированию, а также функции по контролю за поведением условно
осужденных и осужденных, которым судом предоставлена отсрочка
отбывания наказания, и по контролю за нахождением лиц, подозреваемых
либо обвиняемых в совершении преступлений, в местах исполнения меры
пресечения в виде домашнего ареста и за соблюдением ими наложенных
судом запретов и (или) ограничений.

2. Сокращенное наименование Отдела: ОФСИН России
по Республике Алтай.»;

2

сноски «1», «2» к пункту 1 Положения изложить в следующей редакции:
«'Далее -  Отдел

2Далее -  ФСИН России»;
по тексту Положения слово «Управление» заменить словом «Отдел»

в соответствующем падеже.